Протокол № 10
заседания дисциплинарной комиссии

г. Тула                                                                                          23 августа 2012г.

На заседании присутствовали:

1. Федоров А.К. – председатель дисциплинарной комиссии

2. Медведев Э.И. – зам. председателя дисциплинарной комиссии

3. Бычков Ю.И. – член комиссии

4. Трещев С.Л. – член комиссии.

5. Юшина Л.А. – член комиссии.
На заседание приглашены и присутствовали:

1. Кондауров И.Е. – исполнительный директор НП СРО «ОПТО»

2.  Александров В.А. – зам. председателя контрольной комиссии

3.  Петровский Д.Б. – директор ООО «ПромтехТрейд»

Повестка дня:
1. Приостановление действия свидетельства о допуске к работам ООО «ПромтехТрейд».

2. Принятие рекомендаций Совету Партнерства по исключению из членов Партнерства ООО «Сантехсервис», ОАО «ГСИ Строитель», ООО «Промконструктор».

По первому вопросу выступил Александров В.А.
Контрольной проверкой от 04.06.2012г. выявлены замечания:

1. Несоответствие записей в трудовых книжках и «Сведения о квалификации специалистов»;
2. На специалиста-проектировщика не представлена трудовая книжка;

3. ГИП работает по совместительству.

Не смотря на неоднократные обращения в адрес руководства замечания до настоящего времени не устранены. Предлагаю приостановить действие свидетельства о допуске к работам.

Петровский Д.Б. попросил не приостанавливать действие свидетельства о допуске к работам и обещал устранить все замечания до 31.08.2012г.

По второму вопросу выступил Трещев С.Л. Протоколом № 9 заседания дисциплинарной комиссии с 25.06.2012г. приостановлено действие свидетельства о допуске к работам ООО «Сантехсервис», ОАО «ГСИ Строитель», ООО «Промконструктор» сроком на 60 дней. Выявленные замечания при проверке этих организаций не устранены. Предлагаю рекомендовать Совету Партнерства поставить вопрос на Общем собрании об их исключении из членов Партнерства.

Принято решение:

1. Продлить срок устранения замечаний ООО «ПромтехТрейд» до 31.08.2012г. В случае неустранения замечаний в указанный срок приостановить действие свидетельства о допуске к работам с 04.09.2012г.
2. Рекомендовать Совету Партнерства поставить вопрос об исключении из членов Партнерства ООО «Сантехсервис», ОАО «ГСИ Строитель», ООО «Промконструктор» на Общем собрании членов Партнерства.
Продлить срок приостановления действия свидетельства о допуске к работам ООО «Сантехсервис», ОАО «ГСИ Строитель», ООО «Промконструктор» на 60 дней.

Голосовали:

                                                                                  За___5 чел._____

                                                                     Против____0_____

                                                     Воздержались____0______

Решение принято единогласно.

Федоров А.К.

Медведев Э.И.

Бычков Ю.И.

Трещев С.Л.

Юшина Л.А.

                                                                                                                    Протокол вел

                                                                                                   С.Л. Трещев